

«ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΛΑΜΨΑ Α.Ε.»

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 6015/06/Β/86/135

Βασιλέως Γεωργίου Α1, Τ.Κ. 105 64 Αθήνα

Στοιχεία και Πληροφορίες της Περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2010 έως 30η Σεπτεμβρίου 2010

(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΛΑΜΨΑ Α.Ε.». Συναρτώμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στην διευθύνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ - Έμμεση Μέθοδος (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)			
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:	http://www.lampsa.gr				
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	26 Νοεμβρίου 2010				
Νόμιμος Ελεγκτής	Πάυλος Στελλάκης (ΑΜ ΣΟΕΑ 24941)				
Ελεγκτική Εταιρία:	Grant Thornton (ΑΜ ΣΟΕΑ 127)				
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:	Δεν απαιτείται				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)					
<i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)</i>					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	152.196	153.628	79.296	80.261	
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.272	6.312	34	26	
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.621	5.828	49.373	56.117	
Αποθέματα	950	1.079	508	500	
Απαιτήσεις από πελάτες	3.960	2.588	1.955	2.083	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.075	13.916	3.903	4.574	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	178.073	183.350	135.069	143.561	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο	23.928	23.928	23.928	23.928	
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	63.672	63.404	48.571	50.897	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	87.600	87.332	72.499	74.825	
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	4.230	4.067	-	-	
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	91.830	91.399	72.499	74.825	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	66.908	56.007	51.293	40.139	
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθ. υποχρεώσ.	3.743	4.182	2.111	2.244	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρ.	8.096	23.713	4.545	21.668	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.496	8.049	4.621	4.686	
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	86.243	91.951	62.570	68.736	
ΣΥΝ. ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	178.073	183.350	135.069	143.561	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)					
<i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)</i>					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				
	01/01-30/09/2010	01/01-30/09/2009	01/07-30/09/2010	01/07-30/09/2009	
Κύκλος εργασιών	33.676	34.575	12.991	13.036	
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	9.617	11.076	4.549	5.020	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελ/μάτων	1.959	4.853	2.187	2.615	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	19	3.135	3.862	2.675	
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	503	2.789	3.219	2.176	
Ιδιοκτήτες Μητρικής	340	2.631	3.168	2.136	
Δικαιώματα μειοψηφίας	163	158	51	40	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	525	(120)	(344)	(19)	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.029	2.670	2.876	2.157	
Ιδιοκτήτες Μητρικής	866	2.614	2.824	2.117	
Δικαιώματα μειοψηφίας	163	55	51	40	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0159	0,1232	0,1483	0,1000	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμ. & συνολικών αποσβέσεων	5.895	8.897	3.443	3.884	
Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	01/01-30/09/2010	01/01-30/09/2009	01/07-30/09/2010	01/07-30/09/2009	
Κύκλος εργασιών	20.174	21.856	7.389	8.334	
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	4.803	6.865	2.383	3.083	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελ/μάτων	8	2.578	971	1.181	
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(2.013)	1.619	2.513	1.736	
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.728)	1.163	1.915	1.255	
Ιδιοκτήτες Μητρικής	(1.728)	1.163	1.915	1.255	
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.728)	1.163	1.915	1.255	
Ιδιοκτήτες Μητρικής	(1.728)	1.163	1.915	1.255	
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-	
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0809	0,0544	0,0896	0,0587	
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμ. & συνολικών αποσβέσεων	1.923	4.915	1.596	2.020	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα & Μη Ενοποιημένα)					
<i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)</i>					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30.9.2010	30.9.2009	30.9.2010	30.9.2009	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2010 & 01/01/2009 αντίστοιχα)	91.399	90.567	74.825	75.352	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	1.029	2.670	(1.728)	1.163	
Διανεμηθέντα μερίσματα	(598)	(1.188)	(598)	(1.188)	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2010 & 30/09/2009 αντίστοιχα)	91.830	92.049	72.499	75.328	
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
1. Οι εταιρίες του Ομίλου, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.6 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.					
2. Όπως αναλυτικά αναφέρεται στη σημείωση 2.6 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, κατά τη διάρκεια της τρέχουσας χρήσης, εκκαθαρίστηκε η θυγατρική εταιρεία BELVEN ASSOCIATES, της οποίας τα περιουσιακά στοιχεία, εισφέρθηκαν στις εταιρείες Harvard Investments Corporation και World Spirit LTD. Αυτές με τη σειρά τους, επέστρεψαν, μέρος του μετοχικού τους κεφαλαίου στη μητρική εταιρεία ΛΑΜΨΑ ΑΕ, ποσό χιλ \$ 3.348 και χιλ \$ 10.043 αντίστοιχα. Η μητρική εταιρεία, αποπλήρωσε μέρος ομολογιακού δανείου σε δολάρια ύψους χιλ \$ 8.539. Το γεγονός αυτό δεν είχε καμία επίδραση στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά φόρων και στα Ίδια Κεφάλαια των μετόχων της Εταιρείας. Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή άλλης εταιρείας σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. Από την εκκαθάριση της BELVEN δεν προέκυψε καμία επίδραση στα ίδια κεφάλαια, ή/και στα αποτελέσματα του ομίλου.					
3. Η μητρική εταιρεία σύμφωνα με πιστώτρια τράπεζα, την παράταση του χρόνου αποπληρωμής ομολογιακού Δανείου ύψους χιλ €18.500 από την αρχική ημερομηνία λήξεως του (21η Νοεμβρίου 2010) κατά τρία (3) έτη, δηλαδή την 21η Νοεμβρίου 2013.					
4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.16 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.					
5. Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2009 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις που επιτάσσουν τα ΔΠΧΑ. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. Δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους. Επισημαίνεται πως τα ενοποιημένα ενδιάμεσα στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων της περιόδου 1η Ιανουαρίου έως 30ης Σεπτεμβρίου 2009, αναταξινομήθηκαν για σκοπούς πληρέστερης πληροφόρησης όπως παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.10 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Οι εν λόγω ανακατατάξεις δεν είχαν επιπτώσεις στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους, στα δικαιώματα μειοψηφίας, καθώς και στην καθαρή θέση των μετόχων της εταιρείας.					
6. Επί των Ακινήτων της Μητρικής υφίστανται εμπράγματα βάρη ποσού χιλ €92.050 για ανεξόφλητο υπόλοιπο δανείων ποσού χιλ €55.839. Επί των ακινήτων του Ομίλου υφίστανται εμπράγματα βάρη ποσού χιλ €111.250 για ανεξόφλητο υπόλοιπο δανείων ποσού χιλ €75.005. Επίσης υφίσταται ενέχυρο επί του 100% του καταβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑ ΘΕΡΕΤΡΑ Α.Ε. για εξασφάλιση ομολογιακού της δανείου.					
7. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου. Δεν έχουν σχηματισθεί σχετικές προβλέψεις.					
8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν για την Εταιρεία 461 άτομα και για τον Όμιλο 924 άτομα, ενώ για την αντίστοιχη ημερομηνία της συγκριτικής χρήσης, ο σχετικός αριθμός ήταν 427 και 859 άτομα αντίστοιχως.					
9. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται από την ίδια ή από θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις.					
10. Οι επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την τρέχουσα περίοδο σε ενοποιημένη βάση ανήλθαν σε χιλ €2.507 και της μητρικής εταιρείας σε €762 χιλ.					
11. Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετόχων της μητρικής.					
12. Η Εταιρεία έχει σχηματίσει σωρευτική πρόβλεψη ύψους € 450 χιλ. που αφορά ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Επιπλέον η Εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη αποζημιώσης προσωπικού ύψους €1.510 χιλ. και λοιπές προβλέψεις ύψους €3 χιλ. Τα ανωτέρω ποσά για τον Όμιλο ανέρχονται σε €450 χιλ., χιλ €1.756 και €25 χιλ. αντίστοιχως.					
13. Τη διανομή μερίσματος ύψους 0,028 ευρώ για τη χρήση του 2009 ενέκρινε η γενική συνέλευση των μετόχων της ΛΑΜΨΑ που πραγματοποιήθηκε την 30/6/2010. Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3697/2008, το προς διανομή μερίσμα υπόκειται σε παρακράτηση φόρου 10%. Συνεπεία αυτού, το καθαρό πληρωτέο ποσό μερίσματος στους Μετόχους ανήλθε σε €0,0252 ευρώ ανά μετοχή.					
14. Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφειλονται σε στρογγυλοποιήσεις. Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες ευρώ όπως και στις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις.					
15. Τα Λοιπά Συνολικά Έσοδα της χρήσης για τον Όμιλο ποσού χιλ €525 και €(120) για την τρέχουσα και συγκριτική περίοδο αντίστοιχα, αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ισολογισμών θυγατρικών εταιρειών.					
16. Τα ανωτέρω ενοποιημένα και εταιρικά αποτελέσματα μετά φόρων έχουν επιβαρυνθεί και με ποσό 158 χιλ., το οποίο αφορά την έκτακτη εισφορά φόρου του Ν. 3845/2010.					
17. Οι κατώτερες συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 30/9/2010, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:					
<i>(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)</i>					
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
Έσοδα	0	25			
Έξοδα	0	0			
Απαιτήσεις	290	631			
Υποχρεώσεις	0	0			
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	1097	409			
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0			
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0			
Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου. Μεταξύ θυγατρικών εταιριών του ομίλου υπάρχουν απαιτήσεις / υποχρεώσεις από δανεισμό συνολικής αξίας €16.578 χιλ. και αντίστοιχα έσοδα / έξοδα τόκων ύψους €940 χιλ. και συναλλαγματικές διαφορές έσοδα / έξοδα / Αποθεματικό Ιδίων Κεφαλαίων, ποσού χιλ €1.499, που απαλείφονται κατά την ενοποίηση.					
Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2010					
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.					
Ο Διευθύνων Σύμβουλος					
Ο Οικον. Διευθυντής					
ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΑΛΑΝΑΚΙΣ					
Α.Δ.Τ. Ε 282324					
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΔΑΝΔΟΛΟΣ					
Α.Δ.Τ. Χ 170751					
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ					
Α.Δ.Τ. ΑΖ 512473/Άδεια Λογιστή ΑΤΪαξης 0010932					